

ROAD TECH SRL

Adresa/ Str. Ștefan Vodă 98, or. Vatra, mun. Chișinău
 IDNO/ 1024603008138
 IBAN/ MD34VI022511700000434MDL
 SWIFT/ VICBMD2X CodTVA/ 0509926
 Tel/ +373 60 095 580 Email/ contact@roadtech.md
 Administrator/ Sergiu Troian

**Formularul nr. 5**

Antreprenor: SRL "ROAD TECH"

Investitor: Primăria com. Săseni, r-nul Călărași

Obiectul: Reparația drumurilor locale din beton asfaltic în s. Săseni, r-nul Călărași

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Drum L=1400x5,8m				
1	TsH85A	Curățirea și înlăturarea stratului de gunoi și noroi de lângă pe bordure.	100 m2			227,986 227,986
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	94,6000	227,986
2	RpDB10B	Repararea îmbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate și cu decaparea porțiunilor degradate, executate cu decapare mecanizată.	t			2 861,261 951,676
2.1	1111000200011	Asfalt turnat preparat în... (pentru informație)	t	1,0030	1 665,0000	1 669,995
2.2	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	305,0000	7,930
2.3	2320322600001	Bitum taiat pentru amorsa	t	0,0180	11 200,0000	201,600
2.4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
2.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,6000	94,6000	340,560
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,4600	94,6000	611,116
2.7	2912340002513	Motocompresor de joasa presiune cu debit de 2,0-3,9 mc/min cu ciocan pneumatic	h-ut	0,0190	150,0000	2,850
2.8	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0099	850,0000	8,415
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			11 836,000 0,000
3.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,0000	11 536,000
3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,0000	300,000
4	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică.	m2			173,210 4,730
4.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 665,0000	156,510
4.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,0000	2,400
4.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,0000	0,242
4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,6000	4,730
4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,0000	2,120
4.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,0000	2,120
4.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,0000	5,088
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			67,711 2,999
5.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	450,0000	56,700
5.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	11,0000	0,077
5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,6000	2,999
5.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0035	850,0000	2,975
5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	400,0000	0,400
5.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,0000	4,400
5.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	400,0000	0,160
	Cap.1	TOTAL Drum L=1400x5,8m				1 523 218,758
	Cap. 2	Organizarea siguranței rutiere				
6	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial (stîlp CKM 1,3-8,2 kg/unit.)	buc			868,114 103,114
6.1	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 650,0000	165,000
6.2	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	600,0000	600,000
6.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,6000	31,218
6.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,6000	71,896
7	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din	buc			868,114

		metal, confectionati industrial (stilp CKM 1,4-11 kg/unit.)				103,114
7.1	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 650,0000	165,000
7.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	600,0000	600,000
7.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,6000	31,218
7.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,6000	71,896
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat, de formă triunghiulară, dimensiuni 700 mm	buc			1 139,924 41,624
8.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 050,0000	1 050,000
8.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
8.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	5,0000	10,000
8.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,0000	8,000
8.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	3,0000	6,000
8.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	75,0000	1,500
8.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	70,0000	2,800
8.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,6000	20,812
8.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,6000	20,812
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat, de formă pătrată 600x600 mm	buc			1 139,924 41,624
9.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 050,0000	1 050,000
9.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
9.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	5,0000	10,000
9.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,0000	8,000
9.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	3,0000	6,000
9.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	75,0000	1,500
9.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	70,0000	2,800
9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,6000	20,812
9.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,6000	20,812
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Culoare albă)	m2			244,962 44,462
10.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	100,0000	73,000
10.2	2430226109418	Diluant pt.produle de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	78,0000	27,300
10.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	500,0000	57,000
10.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,6000	35,948
10.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,6000	8,514
10.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	900,0000	43,200
	Cap. 2	TOTAL Organizarea siguranței rutiere				47 809,428
	Cap. 3	Amenajarea drumurilor laterale				
11	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri.	m3			302,720 302,720
11.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	94,6000	302,720
12	RpDA08A	Repararea drumurilor impietruite, executate cu pietris sau balast.	m2			17,753 2,460
12.1	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0150	450,0000	6,750
12.2	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0270	305,0000	8,235
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,0280	11,0000	0,308
12.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,0130	94,6000	1,230
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0130	94,6000	1,230
13	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor.	m3			337,722 337,722
13.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,5700	94,6000	337,722
14	RpDA10C	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu manual.	m3			967,760 212,850
14.1	4100126202818	Apă	m3	0,2800	11,0000	3,080
14.2	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,2200	420,0000	512,400
14.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	450,0000	91,350
14.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	305,0000	78,080
14.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	94,6000	63,382
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5800	94,6000	149,468
14.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	400,0000	58,800
14.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	400,0000	11,200
15	DB13A	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere manuala.	t			1 814,169 88,924
15.1	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 665,0000	1 669,995
15.2	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1300	25,0000	3,250
15.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,9400	94,6000	88,924
15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	400,0000	52,000
	Cap. 3	TOTAL Amenajarea drumurilor laterale				21 719,545
	Cap. 4	Amenajarea și ajustarea pietrei de bordură				
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			30,272 30,272

16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,6000	30,272
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			266,562
						63,382
17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,0000	74,250
17.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,8000	8,876
17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	305,0000	2,745
17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	11,0000	0,066
17.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	116,6600	117,243
17.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,6000	14,190
17.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,6000	49,192
	Cap. 4	TOTAL Amenajarea și ajustarea pietrei de bordură				30 277,099

Întocmit:

Antreprenor, SRL "ROAD TECH"

Director, Sergiu TROIAN _____